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(DBL+EXB) dvivietis su papildoma vieta: dvivietis (standartinis) numeris su papil-
doma sofa, sulankstoma lova ar kt. trečiajam asmeniui.
(DBL+CHD) dvivietis su vieta 1 vaikui: dvivietis (standartinis) numeris su viena pa-
pildoma sofa, sulankstoma lova ar kt. vaikui. 
(DBL+2CHD) dvivietis su 2 vietomis vaikams: dvivietis (standartinis) numeris su 
papildoma sofa, sulankstoma lova ar kt. vaikams. Dažniausiai, dėl vietos stokos, sta-
toma tik viena papildoma vieta miegojimui, nes viešbučio administracija numato, 
kad vienas iš vaikų gali miegoti lovoje kartu su tėvais. 
(TRPL) trivietis: numeris su trimis atskiromis lovomis.
(SGL) vienvietis: numeris mažesnis už dvivietį, dažniausiai nestandartinis, kampinis 
ar pan.
Junior Suite - erdvesnis nei standartinis, padalintas į miegamojo ir svetainės zonas 
(nebūtinai atskirtas durimis).
Suite - erdvus numeris iš dviejų kambarių, nebūtinai atskirtų durimis.
Deluxe, Excellence suite - numeriai iš dviejų /trijų kambarių, dažnai su sūkurine vo-
nia, erdvia terasa, atskiru baseinu.
King, Presidential suite - numeriai dažniausiai iš dviejų miegamųjų, vonios kamba-
rių, svetainės, darbo kabineto, erdvios terasos ir baseino. 
Vila - atskiras vieno /dviejų aukštų vasarnamis su keliais miegamaisiais, svetaine, vo-
nios kambariais. 
Šeimyninis - numeris paprastai susideda iš dviejų kambarių (atskirtų arba neatskirtų 
durimis), kiekviename jų yra dvigulė /dvi viengulės lovos (vaikų kambaryje lova gali 
būti dviejų aukštų). 
Apartamentai - numeris iš vieno /kelių miegamųjų, svetainės ir virtuvėlės.
Studija - paprastesnis apartamentų variantas, kur miegamasis ir virtuvėlė yra vienoje erdvėje. 
Kiti numerių apibūdinimai:
Numeris su vaizdu į jūrą (sea view) užtikrina tiesioginį arba šoninį (dalinį) jūros vaiz-
dą. Jeigu viešbutis stovi šonu į jūrą, jūrą matyti galima tik išėjus į balkoną ar žvilgte-
lėjus šonu pro langą. Numeriai su vaizdu į jūrą garantuojami tik iš anksto sumokėjus 
nustatytą priemoką.
Numeris su vaizdu į jūros pusę (sea side view) dažniausiai neturi tiesioginio jūros vaiz-
do, jį gali užstoti pastatai ar medžiai. 
Numeris su vaizdu į sodą (garden view) turi vaizdą į sodą arba vidinį viešbučio kiemą. 
Numeris su vaizdu į kalnus (mountain view) turi vaizdą į kalnus arba kalnų pusę.
Numeris su vaizdu į baseiną (pool view).
Pastaba:
Esant nenumatytoms aplinkybėms, kelionės organizatorius ir priimančioji pusė toje 
šalyje (partneriai) pasilieka teisę apgyvendinti turistus kitame tos pačios arba aukš-
tesnės kategorijos viešbutyje visai arba trumpesnei buvimo šalyje trukmei. Toks tu-
rizmo paslaugos pakeitimas alternatyvia yra nelaikytinas turizmo paslaugų teikimo 
sutarties pažeidimu.

apgyvendinimo viešbutyje pradžia /pabaiga
Atvykimo dieną viešbučio paros pradžia yra 14 - 18 val., o išvykstant, pagal tarp-
tautines taisykles, apmokėti sąskaitas ir atlaisvinti viešbučio numerį privaloma 

iki 12 valandos. Tokia tvarka galioja nepriklausomai nuo to, koks yra išvykimo iš 
viešbučio laikas. Jeigu iš viešbučio išvykstama po pietų, vakare ar naktį, apgyven-
dinimo viešbutyje laikas gali būti pratęstas, sumokėjus viešbučio administracijos 
nustatytą priemoką. Pratęsimas įmanomas tik tuo atvejų, jeigu viešbutyje yra 
laisvų numerių. Pratęsiant buvimo viešbutyje laiką, gali būti paliekamas tas pats 
turėtas numeris arba skiriamas kitas. Paprastai viešbučiuose yra bagažo saugojimo 
kameros, kur galima palikti daiktus iki išvykstant į oro uostą. 

paslaugos
„Star1 Holidays“ kataloge pateikiama informacija apie viešbučiuose sezono metu siū-
lomas paslaugas ir pramogas. Priklausomai nuo oro sąlygų bei viešbučio užimtumo, 
o taip pat sezono pradžioje bei pabaigoje, viešbučiuose gali būti dar /jau neteikia-
mos kai kurios paslaugos: neveikti atviri baseinai, lauko restoranai, barai ar kavinės, 
vandens kalneliai, nebūti pramoginių renginių ir pan. Paslaugų ir pramogų pasiūlą 
bei periodiškumą nustato viešbučio administracija. Viešbučio numeryje arba registra-
tūroje esančiame informaciniame lankstinuke pateikiama informacija apie mokamų 
paslaugų įkainius, galimybę nuomotis seifą, naudotis mini baru, aptarnavimo nume-
riuose galimybę, nurodomas restoranų ir barų, baseinų ir vandens kalnelių veikimo 
laikas, taip pat oro kondicionieriaus veikimo laikas (jei yra ribojamas).
Seifas. Rekomenduojama visus vertingus daiktus, pinigus, dokumentus laikyti vieš-
bučio seife. Seifas gali būti įrengtas numeryje arba viešbučio registratūroje. Ši paslau-
ga gali būti teikiama už papildomą mokestį, už užstatą arba nemokamai. 
Mini baras. Dažniausiai mokamas. Už gėrimus ar užkandžius iš mini baro atsiskaito-
ma viešbučio registratūroje išvykimo dieną.
Oro kondicionierius. Kondicionierių veikimo grafiką nustato viešbučio administra-
cija, priklausomai nuo temperatūros ir sezoniškumo. Centrinis oro kondicionierius 
valdomas centralizuotai. Priklausomai nuo oro sąlygų, jis gali veikti tik tam tikromis 
valandomis. Centrinį oro kondicionierių poilsiautojas pats gali tik išjungti / įjungti 
(kartais ir reguliuoti temperatūrą). Vietinio oro kondicionieriaus valdymas yra įreng-
tas viešbučio numeryje, galima reguliuoti oro srovės stiprumą, temperatūrą. Išėjus iš 
kambario, oro kondicionierius paprastai automatiškai išsijungia. Žemesnės kategori-
jos viešbučiuose oro kondicionierius gali būti įjungiamas tik už papildomą mokestį. 
Daugelyje šalių oro kondicionieriai veikia tik „karštojo“ sezono metu, tai yra, nuo 
birželio vidurio iki rugsėjo vidurio.  
Baseinas. Daugumoje viešbučių yra vienas arba keli baseinai, lauko ir /arba vidaus. 
Kiekviename viešbutyje yra naudojimosi baseinu taisyklės. Paprastai baseinuose mau-
dytis galima tik šviesiu paros metu. Priklausomai nuo sezono ir viešbučio, vanduo 
baseinuose gali būti šildomas arba ne. Gultais ir skėčiais prie baseino galima naudotis 
nemokami arba už papildomą mokestį, priklausomai nuo viešbučio kategorijos, pasi-
rinkto maitinimo tipo, sezoniškumo ir pan. 

maitinimas 
Kiekvienas viešbutis turi nustatytą maitinimo tipą. Jis nurodomas kainyne ir prie 
viešbučio aprašymo. Viešbučių restoranai ir barai veikia pagal nustatytą grafiką. Mai-
tinimo valandas bei valgiaraštį nustato viešbučio administracija. Dažniausiai viešbu-

čiuose veikia savitarnos restoranai, kuomet svečiai patys renkasi ir įsideda maistą į 
lėkštes. Aukštesnės kategorijos viešbučiuose veikia a la carte restoranai, kur patiekalai 
užsakomi iš valgiaraščio ir, dažniausiai, už papildomą mokestį. Tokiuose restoranuose 
staliuką rezervuoti reikėtų iš anksto. Viešbučio administracija nustato, kurie restora-
nai ir barai yra nemokami, o kurie - už papildomą mokestį. 
Išvykstantys iš viešbučio anksti ryte (pvz., vykstantys į ekskursiją), dar neprasidėjus 
pusryčių metui, turėtų iš anksto perspėti viešbučio administraciją, kad būtų paruošti 
ankstyvų pusryčių paketai. Ši paslauga gali būti nemokama arba už papildomą mo-
kestį. 
Paprastai viešbučių taisyklės draudžia svečiams įsinešti į numerius maisto produktus 
ir gėrimus, įsigytus už viešbučio ribų. Ši taisyklė negalioja apartamentų tipo viešbu-
čiuose, kur numeriuose yra virtuvės įranga.

maitinimo tipai:
(RO) be maitinimo, (BB) pusryčiai, (HB) pusryčiai ir vakarienė, (FB) pusryčiai, pi-
etūs ir vakarienė. Įsigijus kelialapius su minėtais maitinimo tipais, gėrimai pietų ir 
vakarienės metu pateikiami už papildomą mokestį.
(HB+) pusryčiai ir vakarienė + vietinės gamybos alkoholiniai ir gaivieji gėrimai vaka-
rienės metu. (FB+) pusryčiai, pietūs ir vakarienė + vietinės gamybos alkoholiniai ir 
gaivieji gėrimai pietų ir vakarienės metu.
(AI) viskas įskaičiuota: pusryčiai, pietūs ir vakarienė, pilstomi alkoholiniai ir gaivieji 
vietinės gamybos gėrimai. Viešbučio administracija nustato kokie gėrimai, kokiomis 
valandomis ir kokiuose baruose yra pateikiami nemokamai. Šviežiai spaustos sultys, 
kava, atvežtiniai gėrimai ir pan. dažniausiai būna už papildomą mokestį. (UAI) ul-
tra viskas įskaičiuota: viskas kaip ir (AI) sistemoje, tik didesnis gėrimų pasirinkimas 
(atvežtiniai alkoholiniai ir gaivieji gėrimai). Pasitaiko ir (SAI) superior viskas įskai-
čiuota, (ExtAI) extended viskas įskaičiuota, (ElgAI) elegance viskas įskaičiuota, (VIP 
AI) VIP viskas įskaičiuota, (FSAI) fame style viskas įskaičiuota, kurie iš tiesų mažai 
skiriasi nuo (AI) ir (UAI) maitinimo tipų.

pramogos vaikams
Dažniausiai 4 - 5 žvaigždučių viešbučiuose sezono metu veikia mini klubai vaikams. 
Juose dirbantis personalas organizuoja sportinius renginius, varžybas, veda kūrybos 
pamokėles, žaidžia įvairius žaidimus. Dažniausiai klubai organizuojami 4 - 12 metų 
vaikams, jų veikimo laiką, sezoniškumą apsprendžia viešbučio administracija. Be 
mini klubo, viešbutyje paprastai būna įrengta žaidimų aikštelė ar kambarys, baseinas 
vaikams (atskiras arba skyrius suaugusiųjų baseine), o kai kuriuose viešbučiuose - ir 
vandens kalneliai.

paplūdimys
Paplūdimys gali būti nuosavas (mokamas arba nemokamas) arba miesto (dažniausiai 
mokamas). Nuosavas paplūdimys - tai viešbučio išpirkta arba nuomojama pakrantės 
zona, kur tvarką prižiūri ir mokamas/nemokamas paplūdimio paslaugas nustato vieš-
bučio administracija. Tuo tarpu miesto paplūdimius prižiūri ne viešbučio tarnautojai, 
o miesto tarnybos. Nei kelionės organizatorius, nei viešbučio administracija neatsako 

už viešųjų paplūdimių tvarką.
Atstumas nuo viešbučio iki paplūdimio yra nusakomas metrais arba kilometrais. At-
minkite, kad atstumas yra skaičiuojamas nuo artimiausio viešbučio taško iki jūros, 
todėl atstumas nuo skirtingų viešbučio korpusų gali būti skirtingas. Yra taip vadina-
mi viešbučiai „ant jūros kranto“, kai viešbučio teritorija neatskirta keliu nuo paplū-
dimio, ir viešbučiai „per kelią iki jūros“, kuomet viešbučio teritoriją nuo paplūdimio 
skiria kelias. 

triukšmas
Renkantis viešbutį vertėtų pasidomėti, kokioje vietoje viešbutis yra. Kai kurie siūlomi 
viešbučiai yra triukšmingose kurortų vietose, netoli naktinių klubų, diskotekų ir judrių 
gatvių. Už triukšmą ne viešbučio teritorijoje viešbučio administracija neatsako. Taip pat 
vertėtų atkreipti dėmesį į tai, kiek aktyviai viešbutyje vyksta renginiai, į kokią poilsiau-
tojų grupę viešbutis yra orientuotas. Pasitaiko, kad netoliese viešbučių vyksta statybų 
darbai. Dėl statybinių darbų keliamo triukšmo ir kitų nepatogumų, susijusių su šiais 
darbais, nei kelionių organizatorius, nei viešbučio administracija neatsako.

papildoma informacija
pretenzijos
Kelionės metu kilus konfliktui ar nepasitenkinimui dėl tarp šalių pasirašytos su-
tarties vykdymo, pretenzijos nedelsiant turi būti pareiškiamos kelionės organiza-
toriaus atstovui arba kelionių vadovui. Jiems nesiėmus priemonių pretenzijoms 
spręsti, jos turi būti pateikiamos vietoje raštu „Star1 Holidays“ atstovui. Tai leidžia 
operatyviai išspręsti atsiradusius nesklandumus. Nepavykus konflikto išspręsti vie-
toje, pretenziją kelionės organizatoriui galima pareikšti raštu per 10 darbo dienų 
nuo kelionės pabaigos. Kartu su pretenzija privaloma pateikti kelionės dokumentų 
ir turizmo paslaugų teikimo sutarties kopijas. Pretenzija turi būti siunčiama regis-
truotu laišku į „Star1 Holidays“ biurą Vilniuje. Kelionės organizatorius privalo at-
sakyti į pretenziją raštu per 10 darbo dienų nuo jos gavimo dienos. „Star1 Holida-
ys“ neprisiima atsakomybės dėl force majeure aplinkybių, kurių pasekmių kelionėje 
nebuvo galima numatyti ir išvengti. Ginčai sprendžiami derybų keliu, o nepavykus 
susitarti - LR įstatymų numatyta tvarka. Jei kilus teisiniam ginčui, prieš įsigaliojant 
teismo sprendimui, turistas apie skundą ar konfliktą praneša žiniasklaidai, o teis-
mo sprendimo bus įrodyta, kad turisto pretenzijos visiškai arba dalinai neteisingos, 
„Star1 Holidays“ pasilieka teisę LR įstatymų nustatyta tvarka reikalauti iš turisto 
piniginės nuostolių kompensacijos. 

daugiau informacijos
Katalogas išleidžiamas kartą per sezoną, tuo tarpu sezono metu informacija apie viešbu-
čius gali keistis. Rekomenduojame apsilankyti interneto svetainėje www.star1holidays.
lt, kur pateikiamos pastabos, pasikeitimai, naujausia ir aktualiausia informacija. 
„Star1 Holidays“ rekomenduoja, prieš vykstant į kelionę, atidžiai susipažinti su kata-
loge pateikta informacija. Vertėtų apsilankyti ir Užsienio reikalų ministerijos interneto 
svetainėje www.urm.lt bei Valstybinio turizmo departamento interneto svetainėje www.
tourism.lt.
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     TURIZMO PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIES SĄLYGOS

 1. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI
1.1. Kelionės organizatorius įsipareigoja:
1.1.1. Organizuoti turistui (-ams) turistinę kelionę pagal programą, nurodytą kataloge ar kitoje kelionę aprašančioje me-
džiagoje. Jeigu kataloge ar kitoje kelionę aprašančioje medžiagoje nurodytos kelionės programoje buvo padaryti pakei-
timai iki šios sutarties pasirašymo, įsipareigoja organizuoti turistinę kelionę pagal pakeistą programą. Katalogas, taip pat 
kita kelionę aprašanti medžiaga arba pakeista programa yra neatskiriamas šios sutarties priedas. Kelionių organizatoriaus 
internetiniame puslapyje www.starholidays.lt skelbiama  naujausia ir aktualiausia informacija apie viešbučius, jų katego-
rijų, paslaugų ir pramogų, atstumų nuo viešbučio iki kitų objektų pasikeitimus po katalogo išleidimo.
1.1.2. Nesurinkus minimalaus turistų skaičiaus, t.y. 80 procentų vietų keleiviams numatytame lėktuve, pranešti raštu 
apie kelionės anuliavimą likus ne mažiau kaip 10 kalendorinių dienų iki kelionės pradžios. Turistams tinkamai pra-
nešus apie kelionės anuliavimą ir grąžinus įmokėtus pinigus už kelionę, kelionės organizatorius nebeatsako už turistų 
patirtą žalą.
1.1.3. Pateikti turistui (-tams) tikslią ir neklaidinančią informaciją apie kelionės maršrutą (išvykimo, grįžimo vietas ir 
datas bei lankomas vietas ir šalis, nurodant datas, kada į jas atvykstama ir išvykstama) ar jo pakeitimus arba kelionėje tei-
kiamas paslaugas, numatytas kataloge ar kitoje kelionę aprašančioje medžiagoje arba pakeistoje programoje.
1.1.4. Pateikti rašytinę informaciją apie valiutų keitimo sąlygas, vizų gavimo, valstybių sienų perėjimo tvarką, lankomų 
vietovių epidemiologinę būklę, profilaktines priemones, vakcinaciją, turistinių paslaugų teikimo sutarties įforminimo 
tvarką bei sąlygas.  Tokia informacija arba nuorodos į oficialius interneto tinklapius, kur yra tokia informacija, skelbiama 
kelionių organizatoriaus interneto svetainėje www.starholidays.lt.
Prieš pasirašant sutartį, suteikti informaciją apie sveikatos, gyvybės bei kitus draudimus, ir jų įforminimo tvarką. 
1.1.5. Prieš išvykstant į kelionę, rašytine forma turistui pateikti: informaciją apie tarpines stotis ir sustojimo laiką, buvimo 
vietą bei informaciją apie keleivio vietą transporto priemonėje (išskyrus lėktuvą); kelionės organizatoriaus atstovo pavar-
dę, adresą ir telefono numerį ar vietinių agentūrų, į kurias turistas galėtų kreiptis pagalbos, adresus ir telefono numerius. 
Jei tokių atstovų ar agentūrų nėra, turistui nurodyti telefono numerį, kuriuo jis galėtų skambinti nenumatytu atveju, ar 
informaciją, kuri jam padėtų susisiekti su kelionės organizatoriumi. Jei į kelionę vyksta nepilnamečiai, pateikti tėvams ar 
globėjams informaciją, leisiančią tiesiogiai susisiekti su vaiku ar atsakingu asmeniu vaiko buvimo vietoje. 
1.1.6. Turistų pageidavimu informuoti juos apie šalį į kurią vykstama, įvežamų daiktų kiekio, skaičiaus ir draudimų rei-
kalavimų, pasienio kirtimo taisyklių ypatumus.
1.1.7. Turisto(-ų) pateiktus asmens duomenis naudoti tik kelionės dokumentų įforminimui.
1.2. Turistas(ai) įsipareigoja:
1.2.1. Laiku sumokėti už kelionę: jei sutartis sudaroma kai iki kelionės pradžios lieka daugiau nei 3 savaitės sumokėti 
20 procentų dydžio avansą, o likusią sumą sumokėti ne vėliau kaip 3 savaitės iki kelionės pradžios; jei sutartis sudaroma 
kai iki kelionės pradžios lieka mažiau nei 3 savaitės sumokėti visą kelionės kainą. Jeigu kelionė yra įsigyjama išankstinio 
pirkimo ar kitomis sąlygomis, atskirai šalių pasirašomame priede gali būti įtvirtintos kitos kelionės apmokėjimo sąlygos ir 
terminai. Šio punkto sąlygos dėl kelionės apmokėjimo nėra taikomos, jeigu dėl kelionės finansavimo turistas yra sudaręs 
finansavimo (vartojimo kredito) sutartį;
1.2.2. Pateikti visą informaciją ir dokumentus reikalingus kelionės organizatoriui įvykdyti šią sutartį; atvykti laiku į nu-
rodytą pirminę, tarpinę bei kelionės vadovo nurodytas išvykimo vietas; laikytis kelionės organizatoriaus nurodymų dėl 
kelionės ar atskirų jos dalių vykdymo; laikytis viešosios tvarkos, tarptautinių keleivių vežimo taisyklių, bagažo gabenimo 
tvarkos ir į šalį įvežamų daiktų kiekio, skaičiaus ir draudimų reikalavimų. Vykdyti pasienio ir muitinės tarnybų nurody-
mus. Vykstant į kelionę su nepilnamečiais vaikais, laikytis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos „Vaiko laikino 
išvykimo į užsienio valstybes tvarkos“. 
1.2.3. Atsakyti už kelionės metu  padarytą žalą (sugadintą viešbučio inventorių, transporto priemones ir kt.). Jeigu žala 
padaryta nepilnamečio, visus nuostolius apmoka už jį atsakingas asmuo. Jeigu turistas prisiima kaltę ir sutinka atlyginti 
žalą, žala atlyginama vietoje. Tais atvejais, kai turistas kaltės neprisiima, kelionės organizatorius turi teisę žalą išieškoti Lie-
tuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Turistas neprivalo atlyginti žalos, atsiradusios dėl nenugalimos jėgos.
1.3. Turistas, pagrindinė šios sutarties šalis, privalo informuoti kitus turistus ¬ naudos gavėjus, kad turistinė kelionė 
yra organizuojama tik pagal šioje sutartyje ir jos prieduose nurodytas sąlygas ir visi turistai privalo vykdyti visas sutar-
ties sąlygas.
2. TEISĖ ATSISAKYTI SUTARTIES
2.1. Turisto teisė atsisakyti sutarties:
2.1.1. Turistas turi teisę bet kuriuo metu atsisakyti sutarties, žemiau sutartyje numatytomis sąlygomis. Sutarties atsisaky-
mas įsigalioja nuo jo pareiškimo momento.
Jeigu turistas atsisako sutarties dėl aplinkybių, už kurias jis atsako (t.y. kai aplinkybės, kurios yra pagrindas atsisakyti 
sutarties, atsirado dėl paties turisto kaltės, t.y. dėl jo tyčinių veiksmų ar neatsargumo), jis turi atlyginti kelionės organiza-
toriui nuostolius, padarytus dėl tokio atsisakymo. Nuostolių dydis šiuo atveju negali viršyti maksimalios vienos kelionės 
kainos. Sutarties atsisakymo kaina priklauso nuo likusio laiko iki kelionės pradžios:

Sutarties nutraukimo laikas	 Kaina procentais nuo kelionės kainos
daugiau kaip 21 diena iki išvykimo	 20%
nuo 21 iki 11 dienų iki išvykimo		  50%
mažiau nei 11 dienų iki išvykimo		 80%

Turistui atsisakius vykti į kelionę, kai dėl kelionės finansavimo jis yra sudaręs finansavimo (vartojimo kredito) sutartį, 
jis privalo:
¬atlyginti finansuotojo nuostolius, atsiradusius dėl sutarties nutraukimo (finansavimo suteikimo ir priežiūros mokes-
čiai, palūkanos ir kt.)
¬atlyginti kelionės organizatoriaus patirtus nuostolius, kurie nustatyti aukščiau nurodytoje lentelėje.
Pareikalavus gali būti pateikiamas detalus skaičiavimas. 
2.1.2. Jeigu turistas atsisako sutarties dėl aplinkybių, už kurias jis neatsako, tai jis turi teisę reikalauti, kad jam būtų grą-
žinti ar kompensuoti už kelionę sumokėti pinigai arba, jei kelionė jau iš dalies įvyko, proporcinga jų dalis. Turistas privalo 
kuo skubiau po aplinkybių atsiradimo informuoti kelionių organizatorių apie susiklosčiusią situaciją ir kelionės atsisaky-
mą.  Turistas turi pateikti rašytinių dokumentų, įrodančių kelionės atsisakymo priežastį, kopijas. Tuo atveju, jei sutarties 
atsisakymo pagrindas – turisto liga, asmenys, draudžiami ligos ir motinystės socialiniu draudimu kelionės organizatoriui 
turi pateikti nedarbingumo pažymėjimo kopiją.
2.2. Kelionės organizatoriaus teisė atsisakyti sutarties:
2.2.1. Kelionės organizatorius turi teisę atsisakyti sutarties tik dėl svarbių priežasčių, apie kurias jis nedelsdamas infor-
muoja turistą.
2.2.2. Jeigu kelionės organizatorius atsisako sutarties dėl aplinkybių, už kurias turistas neatsako, jis privalo pasiūlyti 
turistui naują, tokios pat ar geresnės kokybės, alternatyvų kelionės variantą. Jeigu turistas pasiūlytos kelionės atsisako, 
kelionių organizatorius turi grąžinti Turistui už kelionę įmokėtus pinigus arba, jei kelionė iš dalies jau įvyko - propor-
cingą jų dalį.
2.3. Kelionės organizatorius, atsisakęs sutarties, privalo organizuoti kelionę iš naujo arba grąžinti turistui pinigus už 
kelionę. Jokia žala turistui neatlyginama tais atvejais, kai sutarties atsisakoma dėl 1.1.2 punkto aplinkybių arba  nenu-
galimos jėgos.
3. SUTARTIES SĄLYGŲ PAKEITIMAS
3.1. Kelionės organizatorius dėl svarbių priežasčių, apie kurias jis nedelsdamas informuoja turistą, gali pakeisti atitinka-
mas sutarties sąlygas. Turistas turi teisę atsisakyti keisti sutartį.

3.2. Kelionės organizatorius turi teisę likus iki kelionės pradžios ne mažiau kaip 20 dienų, padidinti kelionės kainą dėl 
to, kad pasikeičia vežimo išlaidos, įskaitant išlaidas degalams, privalomiems mokesčiams ar atitinkamų valiutų keitimui. 
Kelionės organizatorius nurodo, kodėl padidėjo kaina ir kaip buvo apskaičiuotas kainos padidėjimas. Turistas, padidėjus 
kelionės kainai, turi teisę atsisakyti jos dėl šiame ir 3.1 punkte nurodytų priežasčių. 
3.3. Jeigu turistas atsisako keisti sutarties sąlygas 3.1, 3.2 punktų atvejais, kelionės organizatorius įgyja teisę atsisakyti 
sutarties. Tokiu atveju turistas turi teisę reikalauti gražinti už kelionę sumokėtus pinigus arba, jei kelionė iš dalies jau 
įvyko, kompensuoti proporcingą jų dalį. 
4. SUTARTIES ŠALIŲ PASIKEITIMAS
4.1. Bet kuris šios sutarties Turistas turi teisę, likus iki kelionės pradžios ne mažiau kaip 7 dienoms, perleisti savo teisę į 
kelionę trečiajam (kelionę perimančiam) asmeniui, kuris vykdys visas sutarties sąlygas. Jeigu kelionė yra įsigyjama išanks-
tinio pirkimo ar kitomis sąlygomis, atskirai šalių pasirašomame priede galimi šios turisto teisės apribojimai. 
4.2. Tais atvejais, kai toks perleidimas prieštarauja asmens, kurio pagalba kelionės organizatorius naudojasi, taisyklėms 
(t.y. jei per laiką, likusį iki kelionės pradžios jau neleidžiama užsakyti vietos transporto priemonėje, viešbutyje ir (ar) gauti 
vizos naujo asmens vardu, ), turistui turi būti pateiktos šios taisyklės.
4.3. Toks perleidimas turi būti įformintas sutartimi, atitinkančia Civilinio kodekso reikalavimus, su trečiuoju 
(kelionę perimančiu) asmeniu, o kelionę perimantis asmuo, sudaręs sutartį, ar turistas, perleidęs kelionę, apie 
tai raštu privalo pranešti kelionės organizatoriui ir perduoti informaciją bei dokumentus, reikalingus sklandžiai 
įvykdyti šią sutartį kelionę perėmusio asmens atžvilgiu. Teisę į kelionę perleidžiantis turistas ir trečiasis (kelionę 
perimantis) asmuo, perėmęs kelionę, atsako solidariai kelionės organizatoriui už kelionės kainos ir išlaidų, susijusių 
su teisės į kelionę perleidimu, sumokėjimą. Šalys susitaria ir sutinka, kad kelionės perleidimo išlaidos sudaro 100 
litų asmeniui, jeigu šis perleidimas yra įmanomas. Turistui pareikalavus, kelionių organizatorius privalo pateikti 
dėl sutarties šalių pasikeitimo turėtų papildomų išlaidų paskaičiavimą. Jeigu kelionės perleidimas yra neįmanomas 
dėl 4.2. punkte minėtų ar kitų priežasčių, turistas turi teisę nutraukti sutartį, sumokėdamas 2.1.1. punkte nuro-
dytą nutraukimo mokestį.
5. ATSAKOMYBĖ UŽ NETINKAMĄ SUTARTIES VYKDYMĄ
5.1. Jeigu sutartis nėra vykdoma pagal turisto protingus lūkesčius, kurių pagal sutarties sąlygas ir teikiamų paslaugų po-
būdį turistas galėjo turėti, kelionės organizatorius privalo atlyginti turistui nuostolius. Kelionės organizatorius ar asmuo, 
kurio pagalba kelionės organizatorius naudojasi, neatsako už netinkamą sutarties vykdymą, jeigu:
5.1.1.dėl netinkamo sutarties įvykdymo kaltas turistas (1.2.1, 1.2.2 punktų sąlygų nevykdymas ir kt. priežastys);
5.1.2. už netinkamą sutarties vykdymą, kurio kelionės organizatorius nenumatė ir negalėjo numatyti, atsako tretysis 
asmuo,  nesusijęs su šia sutartimi.
5.1.3. sutartis netinkamai vykdoma dėl nenugalimos jėgos arba dėl įvykio, kurio kelionės organizatorius ar asmuo, kurio 
pagalba kelionės organizatorius naudojosi, atsižvelgiant į visą įmanomą jų apdairumą, nenumatė ir negalėjo numatyti.
5.2. Jeigu sutartis vykdoma ne pagal  turisto protingus lūkesčius, kelionės organizatorius, atsižvelgdamas į konkrečias 
aplinkybes, privalo teikti turistui visokeriopą pagalbą ir paramą. Jeigu priežastis, dėl kurios sutartis nėra tinkamai vyk-
doma susijusi su pačiu turistu, kelionės organizatorius turi teikti turistui tokią pagalbą ir paramą, kurios, remiantis pro-
tingumo kriterijumi, gali būti reikalaujama iš kelionės organizatoriaus pagal sutartį. Šiuo atveju kelionės organizatoriaus 
išlaidas, susijusias su tokios pagalbos ir paramos teikimu turi atlyginti pats turistas. Jeigu už netinkamą sutarties vykdymą 
atsako kelionės organizatorius, tai visas išlaidas, susijusias su papildomos pagalbos ir paramos teikimu turistui, apmoka 
pats kelionės organizatorius.
5.3. Jeigu prasidėjus kelionei ar jos metu paaiškėja, kad kelionės organizatorius negalės įvykdyti pagrindinės sutartų pas-
laugų dalies, jis privalo pasiūlyti turistui (-tams) tinkamą alternatyvią kelionę (paslaugas) už tokią pačią kainą sutartyje 
nurodytam terminui bei kompensuoti turistui anksčiau pasiūlytų ir faktiškai suteiktų paslaugų kainos skirtumą. Jeigu 
kelionės organizatorius dėl pagrįstų priežasčių negali pasiūlyti alternatyvios kelionės (paslaugų) arba dėl protingų prie-
žasčių turistas jos atsisakė, kelionės organizatorius turi užtikrinti turisto grąžinimą atgal arba nuvežimą į kitą vietovę, dėl 
kurios sutinka turistas, taip pat grąžinti turistui pinigus už tokią kelionę.
5.4. Kelionės organizatorius neturi teisės riboti ar panaikinti savo civilinę atsakomybę už žalą, padarytą turistui, jeigu žala 
padaroma dėl kelionės organizatoriaus tyčios ar didelio neatsargumo.
5.5. Turistui padaryta turtinė ir neturtinė žala atlyginama Civilinio kodekso nustatyta tvarka.
5.6. Vežimui oru atitinkamai taikomos Konvencijos dėl tam tikrų taisyklių, susijusių su tarptautiniais vežimais 
oru, unifikavimo pasirašytos Varšuvoje 1929 m. spalio 12 d., 1955 m. Hagos Protokolo apie Konvencijos dėl 
tam tikrų taisyklių, susijusių su tarptautiniais vežimais oru, unifikavimo pasirašytos Varšuvoje 1929 m. spalio 12 
d., pakeitimą, Konvencijos, dėl tam tikrų tarptautinio vežimo oru taisyklių suvienodinimo, pasirašytos 1999 m. 
gegužės 28 d. Monrealyje nuostatos, apribojančios Vežėjo atsakomybę ir EC 889/2002 reglamentas, papildantis 
Europos Tarybos reglamentą EC 2027/97 dėl Vežėjo atsakomybės aviacinių įvykių atveju. Šie teisės aktai nustato 
ir daugelyje atvejų apriboja vežėjo atsakomybę asmens mirties arba sužeidimo atveju, taip pat praradus, sugadinus 
ar pavėlavus atvežti bagažą.
6. BENDROSIOS SĄLYGOS
6.1. Turisto teises gina Civilinis kodeksas, Vartotojų teisių gynimo įstatymas, Reklamos įstatymas, Turizmo įstatymas bei 
kiti įstatymai ir poįstatyminiai teisės aktai bei ši sutartis.
6.2. Kelionės metu kilus konfliktui ar atsiradus nepasitenkinimui dėl šios sutarties netinkamo vykdymo ar neįvykdymo, 
pretenzijos nedelsiant turi būti pareiškiamos kelionės organizatoriaus atstovui arba kelionių vadovui, jiems nesiėmus 
pretenzijų spręsti ¬ turi būti pateikiamos vietoje raštu. Nepavykus konflikto išspręsti, pretenzijas Kelionės organizatoriui 
galima pareikšti raštu per 10 darbo dienų nuo kelionės pabaigos. Kartu su pretenzija turi būti pateiktos kelionės doku-
mentų ir turizmo paslaugų teikimo sutarties kopijos. Kelionės organizatorius privalo raštu atsakyti į pretenzijas per 10 
darbo dienų nuo pretenzijų gavimo dienos. Ginčai sprendžiami derybų keliu, o nepavykus susitarti ¬ Lietuvos Respu-
blikos įstatymų nustatyta tvarka.
6.3. Po šios sutarties pasirašymo, sutarties sąlygų esminiai pakeitimai (pagrindinė sutartų paslaugų dalis ir kaina) galimi 
tik abiejų šalių rašytiniu susitarimu.
6.4. Kelionės organizatoriaus nemokumo ar bankroto atveju dėl grįžimo išlaidų apmokėjimo ar įmokėtų pinigų graži-
nimo turistas gali kreiptis į Valstybinį turizmo departamentą nuo sutarties pasirašymo datos vienerių metų laikotarpiu 
pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas Kelionės organizatoriaus prievolių įvykdymo užtikrinimo draudi-
mo taisykles.
6.5. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais ¬ po vieną kelionės organizatoriui ir turistui (-tams). Visi egzemplioriai turi 
vienodą juridinę galią.
Turistas patvirtina, kad jis, prieš pasirašant šią sutartį, gavo rašytinį dokumentą (sutartį, katalogą, kitą kelionę aprašančią 
medžiagą, programą), kuriame išdėstyta visa su kelione susijusi informacija: informacija apie apgyvendinimą bei trans-
porto priemones, kelionėje teikiamas paslaugas, kelionės maršrutą, išvykimo ir grįžimo vietą, laiką, lankomas vietas, 
jų epidemiologinę būklę, valiutų keitimą, valstybių sienų perėjimo tvarką, daiktų įvežimo apribojimus, vizų gavimą, 
imunoprofilaktikos reikalavimus, informaciją, leisiančią tiesiogiai susisiekti su vaiku ar atsakingu asmeniu vaiko buvi-
mo vietoje (jei į kelionę nepilnamečiai vyksta vieni), kelionės organizatoriaus ar agentūros atstovą, jo telefoną ir kitus 
kontaktinius duomenis. 
Taip pat informuotas apie kelionių organizatoriaus internetinį puslapį www.starholidays.lt, kuriame skelbiama visa nau-
jausia ir aktualiausia po katalogo išleidimo su kelione susijusi informacija. 
Šios Turizmo paslaugų teikimo sutarties nuostatos privalomos kelionės organizatoriui ir visiems turistams. Turistas pa-
tvirtina, kad nuodugniai susipažino su pateikta sutartimi ir suprato visas jos nuostatas bei informavo kitus turistus ¬ 
naudos gavėjus, kad turistinė kelionė yra organizuojama tik pagal šioje sutartyje nurodytas sąlygas ir visi turistai privalo 
vykdyti visas sutarties sąlygas.
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